EHD^Xii
Ciítào çnt

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII - MARANHÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 06.447.833/0001-81

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2021

Processo Administrativo n° 2106001/2021

PREGÃO PRESENCIAL N" 024/2021 SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 022/2021 PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PUBLICAÇÃO DE AVISOS
DE LICITAÇÃO E OUTRAS
PUBLICAÇÕES EM JORNAL DE
GRANDE CIRCULAÇÃO
ATENDENDO ASSIM AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE PIO XII/MA.

Aos 17 dias do mês de setembro do ano de 2021 o MUNICÍPIO DE PIO XH/MA, através da
Prefeitura Municipal de Pio XII/MA, inscrita no CNPJ sob o n" 06.447.833/0001-81, com sede na
Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro, Pio XII/MA, neste ato representado pelo Secretário de
Telson da Cruz Oliveira, Secretário Municipal de Administração (ÓRGÃO GERENCIADOR),
RESOLVE registrar os preços da licitante signatária, vencedora do PREGÃO PRESENCIAL N° 024
/2021 SRP, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de preços para futura, eventual e
parcelada contratação de empresa para publicação de avisos de licitação e outras publicações em
jornal de grande circulação atendendo assim as necessidades do Município de Pio XII/MA, a teor
do disposto na Lei Federal n® 10.520/2002, Decreto Municipal n® 008/2021, Decreto Federal n®
7.892/2013 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais
normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: H R PEREIRA SOLUÇÃO INDUSTRIAL ME

CNPJ: 22.748.812/0001-52

REPRESENTANTE: HELVYS RAMALHO PEREIRA

CPF: 608.891.893-40

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNI V. TOTAL

1

Serviço de Publicação de Atos
Oficiais em Jornal de Grande

Circulação no Estado do
Maranhão - Cm por coluna.

CM/CL

(Centímetro/
Coluna)

2.500 R$ 14,30 R$ 35.750,00

1.DA VINCULAÇÃO

Vinculam-se a Ata, independentemente de transcrição, o Edital do Pregão Presencial n®
024/2021 e a Proposta de Preços.

2. DA EXPECTATIVA DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

2.1. Os serviços poderão ser executados conforme as necessidades da Secretaria Municipal
Administração e Planejamento, mediante solicitações.

2.2. O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a
validade desta Ata de Registro de Preços, ainda que o fornecimento seja previsto para data
posterior ao vencimento da Ata.

2.3. A existência deste Registro não obriga a Prefeitura Municipal de Pio XII/MA a efetivar as
contratações na quantidade estimada, ficando-lfie facultada a aquisição por outras modalidades.

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro, Pio XII/MA - CEP 65.707-000.